各 位
平成２１年４月３日

株式会社 熊本ファミリー銀行

ふくおかフィナンシャルグループ（福岡銀行、熊本ファミリー銀行、親和銀行）は、大連市

人民政府との主催により、中国・大連市において「２００９ 大連－九州ビジネス商談会」を開

催することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 本商談会は、九州各地の幅広い業種を対象として、大連市人民政府などが事前に商談相手を

選定・招聘する「個別商談」形式で開催いたします。

 また、この機会に大連訪問を希望する企業を対象に、ビジネスミッションへの参加者も募集

いたします。

ふくおかフィナンシャルグループでは、今後ともお取引先の海外ビジネスを積極的に支援い

たします。

記

１．商談会の概要

開催日時 平成 21 年 5 月 25 日（月） 10:00 ～ 16:00

開催場所 大連富麗華大酒店（大連フラマホテル） 大連市中山区人民路 60 号

主 催 大連市人民政府、ふくおかフィナンシャルグループ、福岡銀行、熊本ファミリー

銀行、親和銀行

事務局 ＦＦＧビジネスコンサルティング

対 象 中国ビジネスに関心を持つ企業で、特に中国国内市場におけるパートナー（販売

先、委託加工先、調達先、技術交流）の発掘を希望する先

業 種 工業製品、食品、ＩＴ、環境、省エネなど

商談形態 個別商談（参加企業の商談希望に基づいて事前に商談相手を選定し、タイムスケ

ジュールに沿って商談していただきます）

参加費用 無料（渡航費、宿泊費、通訳費等は参加者のご負担となります）

申込期限 平成 21 年 4 月 30 日（木）

２．ビジネスミッション（予定）

期 間 平成 21 年 5 月 23 日（土）～26 日（火） ※5月 24 日（日）出発も可能です。

概 要 5 月 23 日（土） 福岡 → 大連

5 月 24 日（日） 「大連チャレンジショップ」（※１）オープニング式典視察

5 月 25 日（月） 2009 大連―九州ビジネス商談会参加

5 月 26 日（火） 大連 → 福岡

 ※現地視察をご希望の方を対象に、5月 26 日（火）に、現地企業訪問や「2009 中国大連博

覧会」（※２）の視察等を予定しております（この場合、福岡戻りは 5 月 27 日（水）と

なります）。

申込期限 平成 21 年 4 月 30 日（木）

『２００９ 大連―九州ビジネス商談会』の開催について

～中国大連市において個別商談会を開催いたします～

※１･･･2009 年 5 月～2011 年 9 月の期間、九州の製品をＰＲ・販売するためのテストマーケティング拠点とし
て大連市内のホテルに開設される、常設のチャレンジショップです。北九州市が中心となって開設する
この「大連チャレンジショップ」に、ふくおかフィナンシャルグループとして参加しております。

以 上

※２･･･今年で 23 回目を迎える中国政府主催の展示会（会期：5月 25 日～27 日）です。2008 年の実績は出展数
892、来場者数 3万人。

本件に関する問合せ先

FFG ビジネスコンサルティング ビジネスコンサルティング部  担当／長田 TEL：092-723-2244

ふくおかフィナンシャルグループ 営業企画部         担当／渡辺  TEL：092-723-2576